

Beschlussvorlage

Drucksachen Nr.: BV/VII/0748 Beschlussdatum: 14.12.2023

Beschluss-Nr.: STV 37/13/2023

Gegenstand: Durchführung von Planungsleistungen für das Schwimmbad

Neubrandenburg: Aufnahme in den Wirtschaftsplan 2025 der

Neubrandenburger Stadtwerke

Behandlung: öffentlich

Einreicher: Ratsherr Michael Stieber

Beratung	Sitzungs- datum	Abstimmungsergebnis				Bemerkungen
		Ja	Nein	Enth.	Bef.	Demerkungen
Stadtvertretung	14.12.2023	27	1	1	-	beschlossen

Neubrandenburg, 05.12.2023

gez. Michael Stieber Ratsherr

Beschlussvorschlag:

Auf der Grundlage der §§ 2 (2) und 22 (2) der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) wird durch die Stadtvertretung nachfolgender Beschluss gefasst:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, die Neubrandenburger Stadtwerke GmbH zu veranlassen, ein Budget für Planungsleistungen für das Schwimmbad Neubrandenburg in den Wirtschaftsplan 2025 der Neubrandenburger Stadtwerke GmbH einzustellen.

Finanzielle Auswirkungen:

Direkte Auswirkungen auf den städtischen Haushalt sind nicht zu verzeichnen. Die Kosten für die Planungen gehen zu Lasten der Gesellschaft.

Klimarelevanz:	
Auswirkungen auf den Klimaschutz	ja, positiv*
	ja, negativ*
	X nein

Begründung:

Mit Beschluss Nr. STV 21/14/2022 vom 03.02.2022 hat sich die Neubrandenburger Stadtvertretung zum Neubau eines Schwimmbades in der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg bekannt. Die vorliegende Beschlussvorlage setzt den Beschluss der Stadtvertretung Neubrandenburg um. Die beabsichtigte Entwurfs- und die Genehmigungsplanung (Planungsphasen 1-4 HOAI) schafft die Voraussetzung für das Einwerben von Fördermitteln zur Errichtung des Schwimmbades Neubrandenburg, über die zu einem späteren Zeitpunkt in Abhängigkeit von der Einwerbung von Drittmitteln und der wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit der Neubrandenburger Stadtwerke GmbH sowie der Haushaltssituation der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg entschieden wird.